CAPUT LXXV.

Jesus principium & finis, primus & novissimus; alpha & omega.

GEN. 1. 1. In principio creavit Deus caelum & terram.

Psal. 101. 26, & seq. Initio tu, Domine, terram fundasti, & opera manuum tuarum sunt caeli: ipsi peribunt, tu autem permanes, & omnes sicut vestimentum veterascent, & sicut operitorium mutabis eos, & mutabuntur: tu autem idem ipse es, & anni tui non deficient.

Psal. 109. 3. Tecum principium in die virtutis tuae, in splendoribus sanctorum: ex utero ante luciferum genui te.

Prov. 8. 22. Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quicquam faceret à principio: ab aeterno ordinata sum, & ex antiquis, antequam terra fieret.

Eccli. 24. 14. Ab initio, & ante secula creata sum, & usque ad futurum seculum non desinam.

JOH. 1. 1, 2. In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum.

Joh. 8. 25. Dicebant ergo ei, Tu quis es? Dixit eis Jesus, Principium, qui & loquor vobis.

Rom. 10. 4. Finis enim Legis Christus, ad justitiam omni credenti.

Col. 1. 18. Et ipse est caput corporis Ecclesiae, qui est principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus ipse primatum tenens.

Ebr. 1. 8, & seq. Ad Filium autem (dicit Deus) Tu in principio, Domine, terram fundasti, & opera manuum tuarum sunt caeli: ipsi peribunt, tu autem permanebis, & omnes ut vestimentum veterascent, & velut amittum mutabis eos, & mutabuntur: tu autem idem ipse es, & anni tui non deficient.

Apoc. 1. 8.

PROPOSITIO IX.

457

Isa. 41. 4. Ego Dominus ; primus & novissimus ego sum.

Isa. 43. 10. Ante me non est formatus Deus, & post me non erit.

Isa. 44. 6. Hæc dicit Dominus rex Israël, & redemptor ejus Dominus exercituum, Ego primus & novissimus, & absque me non est Deus.

Isa. 48. 12. Audi me, Jacob, & Israël quem ego voco: ego ipse, ego primus, & ego novissimus.

Isa. 53. 2, 3. Vidimus eum, & non erat aspectus; & desideravimus eum, despectum & novissimum virorum.

Apoc. 1. 8. Ego sum Alpha & Omega, principium & finis, dicit Dominus Deus, qui est, & qui erat, & qui venturus est omnipotens. Et Apoc. 1. 11. juxta Græcum exemplar.

Apoc. 1. 17. Et posuit dexteram suam super me dicens, Noli timere, ego sum primus & novissimus.

Apoc. 3. 14. Et Angelo Laodicea Ecclesia scribe, Hæc dicit, Amen, reus fidelis & verus, qui est principium creaturæ Dei.

Apoc. 21. 6. Ego sum alpha & omega, initium & finis.

Apoc. 22. 13. Ego sum alpha & omega, primus & novissimus, principium & finis.

CAPUT LXXVI.

Jesus caput.

PSALM. 17. 44. Eripies me de contradictionibus populi, constitues me in caput gentium.

Psal. 117. 22. Lapidem quem reprobarunt adificantes, hic factus est in caput anguli.

MATTH. 21. 42. Dixit illis Jesus, Nunquam legistis in Scripturis, Lapidem quem reprobarunt adificantes, hic factus est in caput anguli? Et Marc. 12. 10. Luc. 20. 17. Act. 4. 11. & 1. Petr. 2. 7.

1. Cor. 11. 3. Volo autem vos scire quod omnis viri caput Christus est.

Eph. 1. 22, 23. Et omnia subjecit sub pedibus ejus, & ipsum dedit caput supra omnem Ecclesiam, quæ est corpus ipsius, & plenitudo ejus qui omnia in omnibus adimpletur.

Eph. 4. 15, 16. Veritatem autem facientes in charitate, crescimus in illo per omnia, qui est caput Christus: ex quo totum corpus compactum & connexum per omnem juncturam subministrationis, secundum operationem in mensuram uniuscujusque membri, augmentum corporis facit in adificationem sui in charitate.

Eph. 5. 23. Quoniam vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesia, ipse Salvator corporis ejus.

Col. 1. 18. Et ipse (Jesus) est caput corporis Ecclesie.

Col. 2. 10. Et estis in illo (Jesu) repleti, qui est caput omnis principatus & potestatis.

Col. 2. 18, 19. Nemo vos seducat non tenens caput, ex quo totum corpus per nexus & conjunctiones subministratum & constructum, crescit in augmentum Dei.

CAPUT LXXVII.

In Jesu omnia à Deo condita.

PSALM. 32. 6. Verbo Domini cali firmati sunt, & spiritu oris ejus omnis virtus eorum.

Psal. 103. 24. Quam magnificata sunt opera tua, Domine: omnia in Sapia fecisti.

Prov. 3. 19, 20. Dominus Sapia fundavit.

JOH. 1. 3. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil, quod factum est.

Eph. 2. 10. Ipsius enim sumus factura, creati in Christo Jesu, in operibus bonis quæ preparavit Deus, ut in illis ambulemus.

Eph. 3. 11. Secundum prædeterminationem seculi.

M m m

Verbam, erat Verbum, & loquitur Christum,

oris Ecclesie ex nostrum tenentem (dicit certam factam sunt oculi: & unum ut amittit utem idem

Apoc. 1. 8.

vit terram, stabilivit caelos prudentia: Sapia-
tia illius eruperunt abyssi.

Prov. 8. 27, & seq. Quando preparabat
caelos, aedificavit: quando certa lege & gyro val-
labat abyssos, quando aethera firmabat sursum,
& librabat fontes aquarum; quando circum-
dabat mari terminum suum, & legem ponebat
aquis, ne transirent fines suos; quando ap-
pendebat fundamenta terre, cum eo erant cun-
cta componens.

Sap. 9. 9. Et tecum Sapientia tua, qua &
affuit tunc cum orbem terrarum faceres, &
sciebat quid esset placitum oculis tuis, & quid
directum in preceptis tuis.

Jerem. 10. 12. Preparat orbem in Sapien-
tia sua.

rum, quam fecit in Christo Jesu Domino no-
stro.

Col. 1. 15, & seq. Qui est imago Dei in-
visibilis, primogenitus omnis creaturae, quo-
niam in ipso condita sunt universa in caelis & in
terra, visibilia & invisibilia, sive Throni,
sive Dominationes, sive Principatus, sive
Potestates; omnia per ipsum, & in ipso crea-
ta sunt, & ipse est ante omnes, & omnia in
ipso constant.

Ebr. 1. 2. Novissime diebus istis locutus est
nobis in Filio, quem constituit heredem uni-
versorum, per quem fecit & secula.

CAPUT LXXVIII.

Jesús electus.

PSALM. 88. 20. Tunc locutus es in vi-
sione sanctis tuis, & dixisti, Posui adjuto-
rium in potente, & exaltavi electum de ple-
be mea.

Isa. 42. 1. Ecce servus meus, suscipiam eum:
electus meus, complacuit sibi in illo anima
mea.

Isa. 43. 10. Vos testes mei, dicit Dominus,
& servus meus quem elegi, ut sciatis & cre-
datis mihi, & intelligatis quia ego ipse sum.

Isa. 49. 2. Posuit me sicut sagittam electam,
in pharetra sua abscondit me.

MATTH. 12. 17, & seq. Ut adimple-
tur quod dictum est per Isaiam Prophetam di-
centem, Ecce puer meus quem elegi; dilectus
meus, in quo bene complacuit anima mea.

LUC. 23. 35. Et stabat populus spectans, &
deridebant eum Principes cum eis dicentes,
Alios salvos fecit, se salvum faciat, si hic est
Christus Dei electus.

1. Petr. 2. 4, & seq. Ad quem accedentes
lapidem vivum, ab hominibus quidem repro-
batum, à Deo autem electum, & honorificatum,
& ipsi tanquam lapides vivi superaedificamini
domus spiritualis, sacerdotium sanctum, offerre
spirituales hostias, acceptabiles Deo per Jesum
Christum. Propter quod continet Scriptura,
Ecce pono in Sion lapidem summum angula-
rem, electum, pretiosum: & qui crediderit in
eum, non confundetur.

CAPUT LXXIX.

Jesús justitia.

PSALM. 71. 7. Orietur in diebus ejus ju-
stitia, & abundantia pacis, donec auferatur
Luna.

Psalm. 84. 12. Veritas de terra orta est, &
justitia de caelo prospexit.

Isa. 11. 4. Judicabit in justitia pauperes, &
arguet in aequitate pro mansuetis terra.

Isa. 45. 8. Rorate caeli de super, & nubes
pluant justum; aperiatur terra, & germinet
Salvatorem, & justitia oriatur simul.

Isa. 61. 11. Sicut enim terra profert germen
suum, & sicut hortus germen suum germinat,
sic Dominus Deus germinabit justitiam.

Isa. 63. 1. Quis est iste qui venit de Edom,
tingitibus vestibus de Bosra, iste formosus in sto-
la sua, gradiens in multitudinem fortitudinis

1. COR. 1. 30. Ex ipso autem vos estis in
Christo Jesu, qui factus est nobis Sapientia à
Deo, & justitia, & sanctificatio, & redem-
tio.

2. Cor. 5. 21. Eum qui non noverat pecca-
tum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur
justitia Dei in ipso.

sum? Ego qui loquor justitiam, & propugnator sum ad salvandum.

Jerem. 33. 15. In diebus illis; & in tempore illo germinare faciam David germen justitiae.

Dan. 9. 24. Septuaginta hebdomades abbreviate sunt super populum tuum, & super Urbem sanctam tuam, ut consummetur praevaticatio, & finem accipiat peccatum, & deleatur iniquitas, & adducatur justitia sempiterna.

Mal. 4. 2. Et orietur vobis timentibus nomen meum Sol justitiae.

CAPUT LXXX.

Jesus Justus dictus *Ἰησοῦς*.

SAP. 2. 12. Circumveniamus ergo Justum, quoniam inutilis est nobis, & contrarius est operibus nostris, & improperat nobis peccata Regis, & diffamat in nos peccata disciplina nostra: promittit se scientiam Dei habere, & Filium Dei se nominat.

Isa. 45. 8. Rorate caeli desuper, & nubes pluant justum; aperiat terra, & germinet Salvatorem.

Isa. 51. 4, 5. Attendite ad me, popule meus, & tribus mea me audite, quia Lex à me exiet, & judicium meum in lucem populorum requiescet. Prope est Justus meus, egressus est Salvator meus.

Isa. 53. 11. In scientia sua justificabit ipse Justus servus meus multos, & iniquitates eorum ipse portabit.

Isa. 62. 1, 2. Propter Sion non tacebo, & propter Jerusalem non quiescam, donec egrediat ut splendor Justus ejus, & Salvator ejus ut lampas accendatur. Et videbunt gentes Justum tuum, & cuncti reges inchoitum tuum, & vocabitur tibi nomen novum, quod os Domini nominabit.

Jerem. 23. 5, 6. Ecce dies veniunt, dicit Dominus, & suscitabo David germen justum, & regnabit rex, & sapiens erit, & faciet judicium & justitiam in terra. In diebus illis salvabitur Juda, & Israel habitabit confidenter: & hoc est nomen, quod vocabunt eum, Dominus Justus noster. Et Jerem. 33. 16.

Zach. 9. 9. Exulta satis, filia Sion; jubila, filia Jerusalem: ecce rex tuus veniet tibi Justus & Salvator.

MATTH. 27. 3, 4. Tunc videns Judas qui eum tradidit, quod damnatus esset, paenitentia ductus, retulit triginta argenteos Principibus Sacerdotum & Senioribus, dicens, Peccavi, tradens sanguinem justum.

Matth. 27. 19. Sedente autem illo pro tribunali, misit ad eum uxor ejus dicens, Nihil tibi & Justo illi.

Luc. 23. 47. Videns autem Centurio quod factum fuerat, glorificavit Deum dicens, Vere hic homo justus erat.

Act. 3. 14. Vos autem Sanctum & Justum negastis, & petistis virum homicidam dari vobis.

Act. 7. 52. Quem Prophetarum non sunt persecuti patres vestri? & occiderunt eos qui praenuntiabant de adventu Justii, cujus vos nunc proditores & homicide fuistis.